证券代码：000798          证券简称：中水渔业      公告编号：2024-051

中水集团远洋股份有限公司

关于控股股东国有股权无偿划转完成过户登记

暨控股股东发生变更的公告

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

中水集团远洋股份有限公司（以下简称“中水渔业”或“公司”）

于 2024 年 7月 17 日收到实际控制人中国农业发展集团有限公司（以

下简称“中国农发集团”）下发的《关于无偿划转集团相关渔业企业

股权的通知》，拟将中国农发集团持有的中水渔业 22.14%股权（对

应 81,003,133 股）、中国水产舟山海洋渔业有限公司（以下简称“舟

渔公司”）100%股权划转至中国水产有限公司（以下简称“中水公司”），

中国华农资产经营有限公司（以下简称“华农资产”）拟同步将其持

有的中水渔业 11.76%股权（对应 43,009,713 股）划转至中水公司。

2024 年 7月 18 日，中国农发集团与中水公司、华农资产与中水公司

分别签署了附生效条件的《无偿划转协议》。具体内容详见公司于

2024 年 7月 20 日披露的《关于控股股东拟发生变更暨国有股权无偿

划转免于发出要约的提示性公告》（公告编号：2024-033）。

2024 年 7月 20 日，信息披露义务人中国农发集团披露了简式权

益变动报告书（中国农业发展集团有限公司）》，信息披露义务人华

农资产披露了《简式权益变动报告书（中国华农资产经营有限公司）》，

信息披露义务人中水公司披露了《中水集团远洋股份有限公司收购报

告书摘要》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2024 年 7月 25 日，信息披露义务人中水公司披露了《中水集团

远洋股份有限公司收购报告书》《北京市嘉源律师事务所关于中国水

产有限公司免于以要约方式增持股份的法律意见书》《北京市嘉源律

师事务所关于<中水集团远洋股份有限公司收购报告书>的法律意见

书》。

二、本次股权无偿划转的完成情况

公司于 2024 年 11 月 8日先后收到华农资产、中国农发集团《股

权无偿划转完成过户登记的告知函》及中水公司提供的中国证券登记

结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，获悉本次国有股

权无偿划转事项于2024 年 11 月 6日完成过户登记手续。

三、控股股东变更情况

本次国有股权无偿划转过户登记手续完成后，中国农发集团分别

通过中水公司、舟渔公司间接持有中水渔业 33.90%股权、17.78%股

权，并通过华农资产间接持有中水渔业 0.87%股权，合计间接持有

52.54%股权，中国农发集团不再直接持有中水渔业股份。中水渔业的

控股股东变更为中水公司，实际控制人未发生改变，仍为中国农发集

团。此事项不会对公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公

司及中小股东利益的情形。

特此公告。

中水集团远洋股份有限公司董事会

2024 年 11 月 11 日